
TERÇA-FEIRA
25 de janeiro de 2022 - Edição nº 1679 Class/Editais15Correio do Cidadão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 09/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E OBJETOS 
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO SUSTENTÁVEL. Abertura das 
propostas as 14h01min, do dia 07 de Fevereiro de 
2022, tipo menor preço por lote. Local Prefeitura 
Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo site: 
www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 24/01/2022. 
Maicol G. C. Rodrigues Barbosa – Prefeito 
Municipal.                                                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Súmula de Recebimento de 
Renovação de Licença 

Ambiental Simplificada 
Edenilton Barbosa torna público 
que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de 
Guarapuava – SEMAG, a 
Renovação de Licença Ambiental 
Simplificada, para a atividade: 
Serviço de lavagem, lubrificação e 
polimento de veículos 
automotores, implantada na Rua 
Benjamin Constant, 618, Centro, 
Município de Guarapuava, Estado 
do Paraná.  

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL 
SIMPLIFICADA – LAS

A Prefeitura Municipal de Turvo, CNPJ: 
78.279.973/0001-07, torna público que irá requer a 
Licença Ambiental Simplificada – LAS junto ao 
INSTITUTO ÁGUA E TERRA – IAT, para a atividade de 
Cemitério, empreendimento localizado na Estrada Para 
Pachecos, s/n – Centro, CEP: 85.150-000, coordenadas: 
7229404.85 mS, 446488.53 mE 22J, no município de 
Turvo/PR.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 08/2022
Objeto: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) 
para realizar (em) serviços de transporte no 
Município de Pitanga/PR, durante o ano letivo 
de 2022.  Abertura das propostas as 09:00 
horas, do dia 07 de Fevereiro de 2022, tipo 
menor preço por item. Local Prefeitura 
Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo 
site: www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 24 de 
janeiro de 2022. Maicol G. C. Rodrigues 
Barbosa – Prefeito Municipal.                                                                                                                                        

 
 

 
 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 002/2022 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
CONTRATADA: ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ – 85.477.586/0001-32 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, VISTO QUE HÁ A NECESSIDADE DOS MESMOS PARA ATENDER A 
DEMANDA VINDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL 
DR. ANTÔNIO PIETROBON, LAR DOS IDOSOS ENTRE OUTROS. 
 
DATA DO CONTRATO: 24 de janeiro de 2022. 

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência e execução do contrato será 
de 2 (dois) meses contados a partir da assinatura do contrato. 
 
 
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após 

entrega dos produtos e emissão da respectiva nota fiscal. 
 
VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor global de R$ 35.175,80 
(trinta e cinco mil cento e setenta e cinco reais e oitenta centavos). 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 
 
 
 
 
 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                                       
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

 
 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 002/2022 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
CONTRATADA: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES - EIRELI 
CNPJ – 32.743.242/0001-61 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, VISTO QUE HÁ A NECESSIDADE DOS MESMOS PARA ATENDER A 
DEMANDA VINDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL 
DR. ANTÔNIO PIETROBON, LAR DOS IDOSOS ENTRE OUTROS. 
 
DATA DO CONTRATO: 24 de janeiro de 2022. 

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência e execução do contrato será 
de 2 (dois) meses contados a partir da assinatura do contrato. 
 
 
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após 

entrega dos produtos e emissão da respectiva nota fiscal. 
 
VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor global de R$ 7.384,40 
(sete mil, trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 
 
 
 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                                       
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 


